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Vurderinger knytet �l mulig marin leire og kvikkleireskred 

NOTAT: Vedlegg �l ROS-analyse, kvikkleirevurdering, 16.01.2023 / HOLON 

 

Terrengvurdering 

I følge NVE sin veileder Sikkerhet mot kvikkleireskred, kap. 3.2. Prosedyre for utredning av 
områdeskredfare skal man gjøre følgende vurderinger: 

1. Undersøk om det finnes registrerte faresoner (kvikkleiresoner) i området  
Oversikt over registrerte kvikkleiresoner finnes på NVEs temakart Kvikkleire (16). 

• Vurdering:  
Det finnes ikke registrerte kvikkleiresoner i området.  

 

Figur 1 Utklipp fra temakart.nve.no/tema/kvikkleire – kartlag Kvikkleiresoner. Planområdet vist med markør. 

2. Avgrens områder med mulig marin leire  
Areal under marin grense kan brukes som et generelt aktsomhetsområde for områdeskred. Marin 
grense vises i NVEs temakart Kvikkleire (16). (…) 

• Vurdering:  
Området ligger under marin grense, i et område med mulig marin leire, iht. NVE sitt temakart 
for kvikkleire. 
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Figur 2 Utklipp fra temakart.nve.no/tema/kvikkleire – kartlag Aktsomhet marin leire. Planområdet vist med 
markør. 

 

Ved påvist berg i dagen eller grunt �l berg (< 2 m), er det ikke fare for at det vil utløses områdeskred. 

• Vurdering:  
Det er påvist berg i dagen i planområdet. I forbindelse med klargjøring for bebyggelse på 
tomten i 2009-10, ble det utført grunnarbeider som innebar å rive et eksisterende bygg og å 
sprenge ut og planere tomten. Planlagt bebyggelse ble aldri oppført, og tomten har siden den 
gang vært omkranset av en fjellskjæring på inntil 10 meters høyde.  
 
Bilder fra befaring på tomten og terrengprofil gjennom området ligger bakerst i dokumentet. 
Det legges også ved flyfoto som viser historisk utvikling av tomten, geotekniske og 
miljøtekniske undersøkelser som ble gjort i forbindelse med utbyggingen som skulle skje her, 
samt sprengningsplan. Undersøkelsene på tomten før sprenging og klargjøring for neste 
byggetrinn viste at det ble registrert fjell flere steder, men også andre masser. I den 
miljøtekniske rapporten ligger det bilder fra de ulike prøvegropene. Det er ikke påvist leire her, 
men blandede fyllmasser, antatt berg, steiner og blokker, antatte morenemasser, noe sand, 
finstoff og torv, teglstein og teglsteinsrester.  
 
Basert på kjent informasjon vurderes det slik at det ikke er fare for kvikkleireskred i området.   

Det må også vurderes om det er mulig marin leire høyere opp i terrenget – slik at planområdet kan bli 
truffet av et skred som løsner derfra. (Terreng som kan inngå i utløpsområdet for et skred kan 
avgrenses �l 3 x løsneområdets lengde målt fra nedre kant av løsneområdet) 

3. Avgrens områder med terreng som kan være utsat for områdeskred.  
Følgende terrengkriterier legges �l grunn for å tegne aktsomhetsområder:  
a) Terreng som kan inngå i løsneområdet for et skred:  
- Total skråningshøyde (i løsmasser) over 5 meter, eller  
- Jevnt hellende terreng bratere enn 1:20 og høydeforskjell over 5 meter 
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• Vurdering:  
Terrengprofil fra kommunekart.com (se bilder bakerst i dokumentet) viser at terrenget faller 
bratt der der er en fjellskjæring på tomten, flater ut i Svaneviksveien før det er en ny fjellskrent 
opp mot Leaparken. Leaparken har et flatt område før det igjen stiger oppover. I parken vises 
fjell i dagen flere steder, både langs Svaneviksveien og i Leaparken. Også øverst oppe i parken, 
nordøst for barnehagen som ligger der, kan man se fjell. Leaparken har dessuten en fjellhall 
med inngang fra Svaneviksveien. Skråningshøyde i løsmasser på over 5 meter kan dermed 
utelukkes. 

• Terrenget i Leaparken er noe kupert, og det vurderes slik at det ikke faller innunder kriteriet 
om jevnt hellende terreng brattere enn 1:20, selv om høyderforskjellene er over 5 meter. 

b) Terreng som kan inngå i utløpsområdet for et skred:  
- 3 x lengden �l løsneområdets lengde. Løsneområdet er enten en eksisterende faresone (steg 1) eller 
et aktsomhetsområde (steg 3a), eller  
- Utløpssone som allerede er kartlagt (som er vist i NVEs temakart Kvikkleire (16)) 

• Vurdering:  
Ettersom det er vurdert slik at områdene rundt planområdet ikke faller innunder 
kriteriene for aktsomhetsområder for terreng som kan inngå i løsneområder for 
kvikkleireskred, vurderes det at det ikke er behov for å beregne områder som kan inngå i 
utløpsområdet for et skred.   

• Samlet vurderes det slik at ettersom planlagte tiltak ikke ligger i terreng som er innenfor 
et aktsomhetsområde, behøves ikke ytterligere utredning gjort av geotekniker iht. 
prosedyrens punkt 4-11. 
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Kanalveien 52c 
Bilder til vurderinger av risiko for kvikkleireskred.  

Terrengprofil 

Terrengprofil over tomten og Leaparken i bakkant (kilde: kommunekart.com). Her 
ser man den planerte tomten, den bratte skjæringen like ved den røde sirkelen, og 
Leaparken. Oransje stiplet linje viser til sammenligning en helning på 1:20. 

 

 

 

 

  

Leaparken 
Bilde 8-11 

Skjæring 
Bilde 3-6 Svaneviksveien 

Bilde 7 
10 m fjellskjæring 
Bilde 1-2 Planert tomt 
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Bilde 1 og 2 
Tomten med planert flate og fjellskjæring. Eksisterende kontorbygg til høyre i bilde 
1. Svaneviksveien går bak gjerdet på toppen av skjæringen.  
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Bilde 3 og 4 
Svaneviksveien sett nordover. Eksisterende kontorbygg på tomten til venstre, 
inngang til fjellhall under Leaparken til høyre. Her ser man fjell i dagen. 
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Bilde 5 
Svaneviksveien sett sørover. Eksisterende kontorbygg på tomten til høyre, fjellskrent 
mot Leaparken til venstre. 

 

Bilde 6 
Eksisterende kontorbygg på tomten til høyre, Leaparken med fjell rett frem.
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Bilde 7 
Svaneviksveien til venstre, Søren Jaabæks vei rett innover i bildet og Leaparken til 
høyre. 

 

Bilde 8, 9 og 10 
Fra Leaparken med fjell i dagen flere steder. 
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Bilde 11 
Skråfoto fra 1881.no. Barnehagen til venstre i bildet, og fjell i dagen hvor det er 
markert med pil. 

 

 



Svanevikens pølsefabrik ligger på tomten.1948
Kanalveien 52c
Flyfoto fra norgeibilder.no



1980 Kanalveien etablert. 

Kanalveien 52c
Flyfoto fra norgeibilder.no



1985
Fylling i Solheimsvatnet etablert. 
Kanalveien lagt om.
Grønne arealer på tomten er fjernet.

Kanalveien 52c
Flyfoto fra norgeibilder.no



2005 Posten etablert på fylling i nord. 
Skur på tomten er etablert.

Kanalveien 52c
Flyfoto fra norgeibilder.no



2009 Skur på tomten er fjernet.
Kontorbygg sør på tomten er etablert.

Kanalveien 52c
Flyfoto fra norgeibilder.no



2014
Svanevikens pølsefabrik er revet.
Tomten er sprengt ut, planert og klargjort for 
neste byggetrinn.

Kanalveien 52c
Flyfoto fra norgeibilder.no



2022 Bybanetrasé er etablert i Kanalveien.
Tomten er uendret.

Kanalveien 52c
Flyfoto fra norgeibilder.no
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1. Innledning 
OBO AS planlegger et nytt næringsbygg i Kanalveien 52, mellom Kanalveien og 
Svaneviksveien.  

Via Rambøll AS er MULTICONSULT AS engasjert som rådgivere innen geoteknikk og 
miljøgeologi.  Foreliggende rapport presenterer resultatene fra utførte miljøtekniske grunn-
undersøkelser.  Resultater fra de geotekniske undersøkelsene er presentert i rapport nr. 
611006-2. 

2. Lokalitetsbeskrivelse 
Den aktuelle tomten ligger i luftlinje ca. 3,5 km sør for Bergen sentrum, se oversiktskartet på 
tegning nr. 0. Eiendommen (gnr/bnr 159/190) ligger mellom Kanalveien og Svaneviksveien, 
og grenser opp mot Solheimsvatnet i nord.  I nordøst grenser tomten mot et boligområde med 
rekkehus.  

Største delen av tomten på knapt 8 daa er relativt flat og ligger på ca. kote 25. I øst-sørøst skrår 
terrenget bratt opp til Svaneviksveien ca. 5 m høyere opp.  Det er synlig berg i dagen ved 
Svaneviksveien, og det er antatt at østre deler av tomten er sprengt ut. I vest skrår terrenget ned 
mot Kanalveien på ca. kote 20, og i nord er det fyllingsskråning ned mot Solheimsvatnet. 
Middelvannstanden i Solheimsvatnet er av oppdragsgiver oppgitt til kote 17,3.  Tomten har 
adkomst fra sør via en relativt bratt veg opp fra Kanalveien. 

Den flate delen av tomten og adkomstvegen i sør er asfaltert. Øst på tomten står det et eldre 
bygg, og like nord for dette er det et mindre område med betongdekke. I vest er det satt opp en 
hall.   

Figur 2.1: Bildet til venstre er tatt fra sør med sikt nordover på tomten, og viser eksisterende bygg og 
hallen som disponeres av Haugsdal Transport. Bildet til høyre et tatt nord på tomten med 
sikt mot vest.  Bakre del av hallen vises øverst i bildets venstre hjørne. 

 

STS Stillasservice AS, Haugsdal Transport AS, Stico AS/AltiUtleie og Mini Maskin AS er 
blant firmaene som har tilholdssted her i dag.  I følge oppdragsgiver skal det tidligere ha vært 
bensinstasjon og meieri på tomten. 

Det planlegges å bygge ut tomten med to underetasjer under Kanalveiens nivå med nederste 
golv på ca. kote 14,5.  Praktisk talt hele tomten må dermed graves ut og sprenges ned. 
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3. Utførte undersøkelser 

3.1 Feltarbeider 
Prøvegraving i sju punkt ble utført 6. juli 2006 med gravemaskin fra Fyllingen Maskinstasjon 
AS.  Det var fint vær og ca. 18°C da feltarbeidet ble utført.  Miljøgeolog Solveig Lone var til 
stede for uttak av representative prøver og fortløpende vurdering av massene med tanke på 
blant annet tekstur, farge og lukt. Hver prøve ble tatt som en blandeprøve bestående av 8-10 
delprøver.  Prøvene ble pakket i luft- og diffusjonstette rilsan-poser for kjemisk analyse. 

Prøvepunktene ble innmålt med GPS av landmåler Henry Nesse, og punktene ble høyde-
bestemt i forhold til Bergen kommunes fastmerke Pp 12567 med høyde H = 19,96 (NGO).  

3.2 Laboratoriearbeider 
På bakgrunn av observasjoner i felt ble det valgt å analysere alle jordprøvene, totalt 11 stk. 

Prøvene ble analysert for uorganiske miljøgifter (arsen, bly, kadmium, kobber, krom, 
kvikksølv, nikkel og sink) og for de organiske miljøgiftene olje, polysykliske aromatiske 
hydrokarboner (PAH) og polyklorerte hydrokarboner (PCB).  I tillegg ble organisk innhold i 
prøvene bestemt ved glødetap.  De kjemiske analysene ble utført av analyselaboratoriet 
Analycen AS i Moss. 

Det er ikke mistanke om at området er forurenset med andre miljøgifter.  

4. Resultater 

4.1 Grunnforhold 
Prøvegropenes plassering er vist i plan på tegning nr. 1.  Foruten de to byggene og parkerte 
biler er det lagret en god del utstyr på tomten.  Plassering av prøvegropene måtte derfor til en 
viss grad tilpasses adkomsten. 

Én av prøvegropene, PG 2 i nordøst, ble avsluttet mot antatt berg ca. 0,1 m under terreng.  De 
øvrige prøvegropene ble avsluttet i løsmasser 1,2 til 3 m under terreng.  Det ble ikke observert 
grunnvann i noen av prøvegropene. 

Generelt ble det påtruffet fyllmasser og rivemasser i prøvegropene, men andel av finstoff, stor 
stein og organisk materiale varierte.  Høyest innhold av finstoff og organisk materiale ble 
påvist i PG 1 i nordvest og i PG 6 like sør for hallen.  Klart lavest innhold av finstoff ble påvist 
i PG 3 ved nordøstsiden av hallen.  Her bestod løsmassene hovedsakelig av stor stein og blokk. 

Fyllmassene i PG 5 skiller seg noe ut fra de andre og antas for en stor del å bestå av morene-
masser.  Massene i nederste ca. 1,3 m i PG 5 kan være stedlige masser og bestod av gul 
sand/finsand og organisk materiale. 

Det vises for øvrig til snittegninger av prøvegropene på tegningene nr. 1101 til 1107 og til 
bilder tatt under prøvegravingen vist i fotobilaget i vedlegg A. 
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4.2 Hydrogeologi 
Årlig nedbør i området er ca. 2.250 mm (DNMI-målestasjon Florida).  Største delen av tomten 
er bebygd eller har tett dekke.  Langs tomtens grenselinjer kan nedbør/overvann infiltrere 
direkte i grunnen. Grunnvannet antas å drenere mot kanalen som går fra Solheimsvatnet til 
Kristianborgvatnet.  Nedbørsfeltet oppstrøms eiendommen er lite. 

Det ble ikke observert vann i prøvegropene.  

4.3 Kjemiske analyser 
Resultatene av de kjemiske analysene er vist i tabell 4.1 og 4.2.  Resultatene er sammenstilt 
med SFTs norm for mest følsom arealbruk (SFT-veileder 99:01). Konsentrasjoner som er 
høyere enn SFTs norm er uthevet og skyggelagt.  

Fullstendig analyserapport fra laboratoriet er vist i vedlegg B. 

Tabell 4.1: Analyseresultater tungmetaller. 

Dybde Tørr
stoff 

As Pb Cd Cu Cr Hg Ni Zn Prøve 
punkt 

m % mg/kg Tørrstoff 

PG 1 0,5-2 75,2 9,2 380 5,1 130 82 0,29 26 4100 
PG 1 2,5-3 75,5 25 250 4,3 130 39 0,32 55 1500 
PG 3 0,3-1,5 81,3 2,8 100 10 38 18 0,69 20 3900 
PG 4 0,3-1 79,6 6,7 140 2,9 47 42 0,21 24 3200 
PG 5 0,5-1 90,8 1,8 32 0,35 27 10 0,041 9,9 140 
PG 5 1,3-1,8 86,9 1,5 38 0,20 24 8,9 0,22 9,0 100 
PG 5 2,8-3 83,5 1,4 30 0,97 81 49 0,024 34 260 
PG 6 0,2-0,5 76,2 1,3 9,8 0,20 14 14 0,014 12 57 
PG 6 1-1,5 79,0 4,4 92 1,2 67 37 0,13 29 500 
PG 6 1,5-2 78,1 5,2 120 2,3 46 27 0,17 18 880 
PG 7 0,3-1,6 84,3 2,4 44 0,98 42 32 0,045 23 340 

SFT - norm 2 60 3 100 25 1 50 100 
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  Tabell 4.2:  Analyseresultater PAH, PCB og olje. 

Dybde Gløde-
tap 

ΣPAH16 ΣPCB7 Benzen – 
C10 

Olje 
>C10  - C12 

Olje   
>C12 - C35 

THC 
Σolje 

Prøve 
punkt 

m % mg/kg Tørrstoff 

PG 1 0,5-2 9,9 310 0,025 <5,0 <5,0 140 140 
PG 1 2,5-3 10,4 120 0,005 <5,0 <5,0 74 74 
PG 3 0,3-1,5 4,1 3,8 <0,004 <5,0 <5,0 46 46 
PG 4 0,3-1 2,7 13 0,006 <5,0 <5,0 110 110 
PG 5 0,5-1 1,3 0,51 <0,004 <5,0 <5,0 <20 <40 
PG 5 1,3-1,8 0,3 14 <0,004 <5,0 <5,0 <20 <40 
PG 5 2,8-3 3,1 <0,20 <0,004 <5,0 <5,0 <20 <40 
PG 6 0,2-0,5 3,3 0,18 0,005 <5,0 <5,0 42 42 
PG 6 1-1,5 5,0 27 0,008 <5,0 <5,0 110 110 
PG 6 1,5-2 5,3 13 0,011 <5,0 <5,0 120 120 
PG 7 0,3-1,6 29,0 0,98 <0,004 <5,0 <5,0 <20 <40 

SFT - norm 2 0,01 7 30 100 

 

5. Beskrivelse av forurensningssituasjonen 
Det er påvist konsentrasjoner av én eller flere miljøgifter over SFTs norm i alle de undersøkte 
prøvene med unntak for prøven fra øverste del av PG 6, plassert like foran porten til industri-
hallen i vest. 

De høyeste konsentrasjonene av uorganiske miljøgifter er generelt funnet på nordre del av 
tomten (PG 1 til PG 4), og da først og fremst forurensning av sink som er påvist i konsentra-
sjoner inntil 41 ganger SFTs norm (1.500-4.100 mg/kg).  I tillegg er det i alle disse prøvene 
påvist innhold av arsen og bly over normverdiene (hhv. inntil 12,5 og 6,3 ganger normen).  I 
én eller flere av de nevnte prøvene er det påvist innhold av kadmium og krom (inntil 3,3 
ganger normen) og kobber og nikkel (inntil 1,3 ganger normen) over normen. 

På søndre del av tomten (PG 5 til PG 7) er det ikke påvist forurensning av uorganiske miljø-
gifter i prøvene fra PG 5, dybde 1,3-1,8 m, og PG 6, dybde 0,2-0,5 m.  For øvrig er det også 
her sink som er påvist i de høyeste konsentrasjonene  (inntil 8,8 ganger normen).  I tillegg er 
det i fire prøver påvist innhold av krom inntil 2 ganger normen, i tre prøver arsen i konsentra-
sjoner inntil 2,6 ganger normen, og i to prøver innhold av bly i konsentrasjoner inntil 2 ganger 
normen. 

I fire av de elleve undersøkte prøvene er det ikke funnet forurensning av organiske miljøgifter 
(PG 5, dybde 0,5-1 m og 2,8-3 m, PG 6, dybde 0,2-0,5 m og PG 7, dybde 0,3-1,6 m).  I de 
resterende sju prøvene er det påvist innhold av PAH over SFTs norm, klart høyest i PG 1 helt i 
nord (120-310 mg/kg, dvs. 60-155 ganger normverdien) og i de øvrige 1,9-13,5 ganger 
normen.  Oljeforurensning er påvist i fire prøver (inntil 1,4 ganger normen) og konsentrasjoner 
av PCB over normen i to prøver (inntil 2,5 ganger normen). 
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5.1 Vurdering av datagrunnlaget 
I forbindelse med undersøkelsene av tomten ble det gravd seks prøvegroper. Miljøgeolog var 
til stede i felt for å vurdere grunn- og forurensningsforholdene, samt sikre at prøvetaking og 
håndtering av prøver ble utført iht. SFTs retningslinjer for miljøtekniske grunnundersøkelser 
(SFT-veileder 91:01). 

På grunnlag av observasjoner i felt ble det analysert totalt elleve jordprøver. Prøvene ble 
analysert hos akkreditert laboratorium for de vanligste uorganiske miljøgiftene (arsen, bly, 
kadmium, kobber, krom, kvikksølv, nikkel og sink) samt olje, polysykliske aromatiske 
hydrokarboner (PAH) og polyklorerte bifenyler (PCB). Det er etter vår mening ikke mistanke 
om at området er forurenset med andre miljøgifter. 

Formålet med den miljøtekniske grunnundersøkelsen har vært å avklare om massene på tomten 
inneholder miljøgifter i et slikt omfang at det får betydning for det planlagte byggearbeidet 
eller for disponering av overskuddsmasser. I dette tilfellet er både arealbruken og utfylling 
med fyllmasser av ukjent opprinnelse sannsynlige kilder til grunnforurensningen. 

Antall og plassering av prøvegropene har i stor grad vært styrt av ønsket om en best mulig 
dekning av tomten, men med begrensninger som adkomst for gravemaskin og kabler/ledninger 
i grunnen.  I tillegg har prøvetakingsmetoden en begrensning på hvor dypt det er praktisk 
mulig å grave.  Med unntak for én er alle prøvegropene avsluttet uten at det er påtruffet berg i 
grunnen. 

Den undersøkte tomten er ca. 8.000 m2 stor.  Det ble antatt at fyllmasser på hele tomten kunne 
være diffust forurenset.  I tillegg var det forventet at området der det tidligere har vært en 
bensinstasjon (ved PG 3) kunne være en punktkilde. Det kan også være lokale forskjeller i 
forurensningsgraden som følge av tilførsel av forurensede masser eller søl på stedet. 

SFTs veileder sier at ved diffus forurensning vil en blandprøve kunne representere et gjennom-
snittlig forurensningsnivå på et areal på inntil 100 m2 eller et volum på inntil 100 m3. I denne 
undersøkelsen er det dermed tatt færre prøver enn det som er anbefalt, men den gir etter vår 
mening likevel et bra grunnlag for å vurdere forurensningssituasjonen.  Når tomten er ryddet 
og eksisterende bygninger revet, kan det eventuelt vurderes å supplere med noen flere prøver. 

Det understrekes at undersøkelsen er basert på stikkprøver, og det kan derfor ikke utelukkes at 
det finnes uoppdagede punktkilder eller områder med lokalt høyere konsentrasjon. 

6. Konsekvenser for byggeprosjektet 
I henhold til "Forskrift om opprydding i forurenset grunn ved bygge- og gravearbeider" 
(forurensningsforskriften) må det utarbeides en tiltaksplan før det kan foretas grunnarbeid på 
tomten. Tiltaksplanen må blant annet inneholde en oversikt over utførte undersøkelser, en 
vurdering av risiko for forurensningsspredning i forbindelse med arbeidet, planlagt disponering 
av gravemassene og forslag til dokumentasjon på utført arbeid (sluttkontroll). Tiltaksplanen 
må godkjennes av kommunen før arbeidet kan settes i gang.  

Det er i henhold til forurensningsforskriften anledning til å omdisponere forurensede masser på 
samme G/Bnr. dersom en risikovurdering viser at dette er miljømessig forsvarlig.  
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Forurensede masser som fjernes fra tomten må i henhold til forurensningsforskriften leveres til 
godkjent mottak. Nærmeste mottak er FSGs anlegg i Stendafjellet i Bergen. Pris for levering 
av masser med den aktuelle forurensningsgrad er normalt i størrelsesorden 250-350 kr per 
tonn.  Prøvegravingen viser at løsmassene på tomten inneholder en god del stein.  For å unngå 
at alle massene må leveres som forurenset anbefales det å sortere fra masser med kornstørrelse 
over ca. 50 mm.  Disse massene vil kunne disponeres fritt (forutsatt at de ikke har synlig 
belegg av PAH eller olje).  Eventuell sortering av masser og/eller mellomlagring må foregå på 
tomten. 

Undersøkelsen har påvist forurensede masser i alle prøvegropene, selv om forurensnings-
graden er lav i flere av prøvene.  Dersom det er en del løsmasser under eksisterende bygg og i 
områder der det ikke var tilkomst for gravemaskinen da undersøkelsene ble utført, bør det 
vurderes å ta noen supplerende prøver når tomten er ryddet.  Den supplerende prøvetakingen 
kan eventuelt påvise områder på tomten der løsmassene kan klassifiseres som reine.  Dersom 
det ikke tas flere prøver, må alle løsmassene på tomten, med unntak for eventuell frasortert 
stein, betraktes som forurenset. 

7. Sluttkommentar 
Da det er påvist masser med konsentrasjoner over SFTs norm skal det i henhold til 
forurensningsforskriften tinglyses en heftelse på eiendommen som slår fast at det er 
forurensede masser på tomten, og at graving i eller bygging på de forurensede massene ikke 
må finne sted uten at forurensningsmyndigheten har gitt tillatelse til dette. 

Det er ikke undersøkt under bygningene, og det tas derfor forbehold om at grunn- og 
forurensningsforholdene kan være annerledes her enn det som er beskrevet/antatt i denne 
rapporten. 

For øvrig understrekes det at undersøkelsen er basert på stikkprøver. Det kan derfor ikke 
utelukkes at det finnes områder med lokalt høyere konsentrasjoner enn det som er påvist i 
undersøkelsen. 

8. Referanser 
SFT veileder 99:01 
Risikovurdering av forurenset grunn, 1999 

SFT veileder 91:01 
Veiledning for miljøtekniske grunnundersøkelser, 1991 
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Bilder tatt under prøvegraving 06.07.2006. 

  
Figur 1: PG 1, avsluttet i ca. dybde 3 m.  Blandede fyllmasser. 

 

 
Figur 2: Oppgravde masser fra PG 1. 
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Figur 3: I PG 2 ble antatt berg påtruffet ca. 0,1 m under terreng. 
 
 

 
Figur 4: PG 3 inneholdt hovedsakelig stor stein og blokk. Det var lite finstoff i massene. 
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Figur 5: Oppgravde masser fra PG 3. 
 

 
Figur 6: PG 4 inneholdt mer finstoff enn i PG 3. 
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Figur 7: PG 5, avsluttet i ca. dybde 3 m.  Mye av fyllmassene består av antatte morenemasser.  Nederste ca. 1,3 

m består av gul sand/finsand og torv.  Dette kan være stedlige masser. 

 

 
Figur 8: Oppgravde masser fra PG 5. 
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Figur 9: PG 6, blandede fyllmasser med en del teglstein og teglsteinsrester. 

 
 

Figur 10: PG 7, blandede fyllmasser med en del teglstein og teglsteinsrester. 
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